

令和8年度

和歌山下津港海岸（海南地区）施工検討等業務

積 算 書

令和8年7月

近畿地方整備局
和歌山港湾事務所

総括表

和歌山下津港海岸(海南地区)施工検討等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	17,232,600 + 457,840				17,690,440	
直接人件費					17,232,600	
直接経費					457,840	
その他原価	$17,232,600 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				9,279,755	
業務原価	17,690,440 + 9,279,755				26,970,195	
一般管理費等	$26,970,195 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,645$				14,519,805	
業務価格	26,970,195 + 14,519,805				41,490,000	
消費税等相当額	$41,490,000 \times 10.00\%$				4,149,000	
業務委託料	41,490,000 + 4,149,000				45,639,000	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)施工検討等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					17,690,440	
設計業務					17,690,440	
施工検討等					17,690,440	
施工検討等					17,232,600	
計画準備					358,800	
1 計画準備		式	1.00	133,500	133,500	
2 現地調査		式	1.00	225,300	225,300	
施工検討等					14,911,600	
3 構造検討		式	1.00	2,290,050	2,290,050	
4 施工方法の検討		式	1.00	2,835,700	2,835,700	
5 図面作成		式	1.00	6,046,200	6,046,200	
6 数量計算等		式	1.00	1,264,950	1,264,950	
7 概算工事費算定		式	1.00	587,400	587,400	
8 協議資料作成		式	1.00	1,887,300	1,887,300	
協議・報告					806,000	
9 協議・報告		回	10.00	80,600	806,000	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)施工検討等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
照査					642,600	
10 照査		式	1.00	642,600	642,600	
成果物					513,600	
11 業務完成図書作成		式	1.00	513,600	513,600	
直接経費					457,840	
事務用品費					157,840	
12 事務用品費		式	1.00	157,840	157,840	
成果					300,000	
13 業務成果品		式	1.00	300,000	300,000	

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)施工検討等業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			133,500.00	133,500		

番号：2

名称：現地調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			225,300.00	225,300		

番号：3

名称：構造検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	7.00	70,900.00	496,300		
技師（A）		人	10.50	62,600.00	657,300		
技師（B）		人	14.00	49,300.00	690,200		
技師（C）		人	10.50	42,500.00	446,250		
合 計	作業能力：1.00式			2,290,050.00	2,290,050		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)施工検討等業務

番号：4

名称：施工方法の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	10.50	70,900.00	744,450		
技師 (A)		人	10.50	62,600.00	657,300		
技師 (B)		人	14.00	49,300.00	690,200		
技師 (C)		人	17.50	42,500.00	743,750		
合 計	作業能力：1.00式			2,835,700.00	2,835,700		

番号：5

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	13.50	49,300.00	665,550		
技師 (C)		人	45.00	42,500.00	1,912,500		
技術員		人	94.50	36,700.00	3,468,150		
合 計	作業能力：1.00式			6,046,200.00	6,046,200		

番号：6

名称：数量計算等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	4.50	49,300.00	221,850		
技師 (C)		人	9.00	42,500.00	382,500		
技術員		人	18.00	36,700.00	660,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,264,950.00	1,264,950		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)施工検討等業務

番号：7

名称：概算工事費算定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.00	49,300.00	197,200		
技師（C）		人	4.00	42,500.00	170,000		
技術員		人	6.00	36,700.00	220,200		
合 計	作業能力：1.00式			587,400.00	587,400		

番号：8

名称：協議資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	6.00	70,900.00	425,400		
技師（A）		人	9.00	62,600.00	563,400		
技師（B）		人	6.00	49,300.00	295,800		
技師（C）		人	9.00	42,500.00	382,500		
技術員		人	6.00	36,700.00	220,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,887,300.00	1,887,300		

番号：9

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00回			80,600.00	80,600		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)施工検討等業務

番号：10

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	7.00	49,300.00	345,100		
技師（C）		人	7.00	42,500.00	297,500		
合 計	作業能力：1.00式			642,600.00	642,600		

番号：11

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師（B）		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師（C）		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00式			513,600.00	513,600		

番号：12

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	157,840.00	157,840		
合 計	作業能力：1.00式			157,840.00	157,840		

番号：13

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	300,000.00	300,000		
合 計	作業能力：1.00式			300,000.00	300,000		